ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ thư ký giúp việc
Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang

–––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa
học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
03/TTr-KHCN ngày 21 tháng 01 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Tổ thư ký giúp việc Hội đồng Khoa học và
Công nghệ tỉnh Bắc Giang (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Thanh Bình, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ
tịch Hội đồng;

* Các Ủy viên Hội đồng:

3. Ông Dương Thanh Tùng - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

4. Ông Trần Minh Hà - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

5. Ông Từ Quốc Hiệu - Giám đốc Sở Y tế;

6. Ông Trương Quang Hải - Chủ tịch Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh;

7. Ông Nguyễn Đức Hoàn - Phó Giám đốc Sở Công Thương;
8. Ông Lương Văn Nghiệp - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

9. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
10. Ông Nguyễn Gia Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

11. Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

2

12. Ông Phạm Văn Đà - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

13. Ông Bạch Đăng Khoa - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

14. Ông Ngô Chí Vinh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

15. Ông Nguyễn Phúc Thương - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

16. Ông Triệu Ngọc Trung - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

* Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng:

- Ông Nguyễn Ngọc Hảo - Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Lê Thị Thanh Lợi - Trưởng Phòng Quản lý khoa học, Sở Khoa học và
Công nghệ;

- Bà Giáp Thư Trang - Phó trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng
UBND tỉnh.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tham mưu, tư vấn và giúp Chủ tịch UBND
tỉnh tổ chức các hoạt động nghiên cứu, triển khai, đánh giá hiệu quả các đề tài, dự
án khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực của Hội đồng. Nhiệm vụ
của các thành viên Hội đồng, Tổ thư ký giúp việc Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng
phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1517/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội
đồng và Tổ thư ký giúp việc Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND
các huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:
     + LĐVP, TKCT, TH.
     + Lưu: VT, KGVX.Trang.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương